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KEF alm. del – endeligt svar på spørgsmål 61 fra Signe 
Munk, (SF) stillet den 14. november 2023 til 
udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Det kom frem under besvarelse af KEF alm. del – 
samrådsspørgsmål B-E den 25. oktober 2023, 1) at regeringen 
ikke har foretaget individuel sagsbehandling i havvindudvalget, 
2) at regeringen ikke har foretaget en 
arealinteressekonfliktafvejning i relation til en beslutning om 
udlæg af yderligere arealer i havplanen til havvind, og 3) at 
regeringen ikke har vurderet de samfundsøkonomiske 
konsekvenser af yderligere havvindudbygning. Når disse 
afvejninger og vurderinger ikke er foretaget, vil ministeren så evt. 
med bidrag fra erhvervsministeren og klima-, energi- og 
forsyningsministeren redegøre for, på hvilket grundlag der blev 
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givet afslag til størstedelen af projekterne under åben dør-
ordningen? 
 
Svar 
Som redegjort for under samrådet den 25. oktober fandt 
regeringen, at evt. udlæg af yderligere arealer i havplanen til 
vedvarende energi mest hensigtsmæssigt skulle afvente 
klarhed over ÅD-ordningens fremtidige indretning og de 
samfundsøkonomiske omkostninger herved. 
 
Dette fremgår også af Danmarks havplan af 7. juni 2023, hvor 
der blandt andet står: ”Aftalepartierne noterer sig, at 
regeringen er ved at afklare de nærmere rammer omkring åben 
dør-ordningen, og at der ikke udlægges nye arealer til 
berostillede kommercielle åben dørprojekter.”   
 
Da der ikke ville kunne meddeles etableringstilladelse efter 
VE-loven til et projekt, som er i strid med havplanen, genoptog 
Energistyrelsen i juni behandlingen af ansøgningerne der gik 
på arealer uden udlæg i havplanen med henblik på at meddele 
dem afslag. 
 
Se gerne yderligere uddybning i besvarelser fra Klima-, Energi, 
og Forsyningsministeren på KEF alm. del 2022-23 (2. samling) 
spørgsmål 306, 310, og 384. 
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Med venlig hilsen 

 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 


